
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ сесія 
VІІІ скликання 
     РІШЕННЯ     

 
 
від 27 серпня 2021 року № 479 

 
Про внесення змін до Великоберезовицького  
селищного бюджету на 2021рік 
(код бюджету 19556000000) 

 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької селищної ради з 

питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, керуючись 

Бюджетним кодексом України, селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до доходів селищного бюджету на 2021 рік (додаток 1 до рішення 

Великоберезовицької селищної ради від 24 грудня 2020 року №53 «Про селищний бюджет на 

2021 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Внести зміни до фінансування селищного бюджету на 2021 рік (додаток 2 до 

рішення Великоберезовицької селищної ради від 24 грудня 2020 року №53 «Про селищний 

бюджет на 2021 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3. Внести зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2021 рік (додаток 3 

до рішення Великоберезовицької селищної ради від 24 грудня 2020 року №53 «Про 

селищний бюджет на 2021 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення, в тому числі: 

- зміни видатків загального фонду (збільшення) в сумі 13 302 613,7 гривень  

за рахунок спрямування:  

залишку коштів освітньої субвенції станом на 1.01.2021 року в сумі 1 426412,7 гривень; 

перевиконання дохідної частини бюджету станом на 1.08.2021р – 9 095 000 гривень; 

перерозподілу коштів селищного бюджету (передача коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку (спецфонду) (збільшення) – 2 801 201 гривень. 

- зміни видатків спеціального фонду (зменшення) в сумі 1 920 761 гривень  

за рахунок спрямування (передача коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спецфонду):  

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій  (збільшення) – 835 000 гривень, 

іншої субвенції з місцевого бюджету (від Великобірківської ТГ) (збільшення) – 25 440 

гривень, 

передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) за 

рахунок перевиконання дохідної частини бюджету (збільшення)  – 20 000 гривень; 

перерозподілу коштів селищного бюджету (зменшення) – 2 801 201 гривень. 

 



4. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2021 рік (додаток 4 до рішення 

Великоберезовицької селищної ради від 24.12.2020р. № 53) згідно з додатком 4. 

 

5. Внести зміни до розподілу коштів бюджету розвитку за об’єктами на 2021 рік 

(додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 24 грудня 2020 року №53 

«Про селищний бюджет на 2021 рік») згідно з додатком 5. 

 

6. Внести зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих 

програм у 2021 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 24 

грудня 2020 року №53 «Про селищний бюджет на 2021 рік») згідно з додатком 6. 

 

7. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

 
8. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

      Селищний голова        Андрій ГАЛАЙКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснювальна записка  
до проєктурішення селищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2021 рік» 
                                        від 27 серпня2021 року №479 

Внести зміни до селищного бюджету на 2021 рік, а саме: 

1. Збільшити доходи селищного бюджетуна  9 955 440 грн., в тому числі: 

1.1. за рахунок міжбюджетних трансфертів     - 860 440грн.,  

в тому числі: 

- субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодосоц.-

економічного розвитку окремих територій (41034500) –835 000грн. 

- іншої субвенції від Бірківської ТГ (КДК 41053900)                -25 440грн. 

1.2. за рахунок перевиконання плану доходів загального фонду селищного 

бюджету за 8 місяців 2021 року                    - 9 095 000 грн. 

 

2. Збільшитивидаткиселищного бюджетуна  9 955 440 грн., зокрема: 

2.1. за  рахунок міжбюджетних трансфертів             - 860 440грн., 
в тому числі видатки спеціального фонду ( передача коштів) –860 440грн.,  

з яких: 
- Селищна рада     - 835 000 грн. 
КПКВ 0117363 «Виконанняінвестиційнихпроектів в рамках фінансуваннязаходівщодосоц-
екон. розвиткуокремихтериторій»(дитячий майданчик с. Настасів)КЕКВ3132- 835 000 грн. 

- Відділ освіти   - 25440 грн. 
КПКВ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за  
рахунок місцевого бюджету»(кошти Бірківської с/р)- 25440 грн. 
капвидатки КЕКВ 3110 

 

2.2 за рахунок перевиконання дохідної частини бюджету - 9 095 000 грн. 
- Селищна рада                                     - 8 640 000 грн. 

КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності селищної ради»                         - 854 000 грн. 

              КЕКВ 2111 (заробітна плата) - 700 000 грн. 

                        2120 (нарахування на з/п) – 154 000 грн. 

КПКВ 0112111 «Первинна медикосанітарна допомога населенню»  - 350 000 грн. 
                          2610(ремонт ФАП с.Острів, с.Йосипівка) 

КПКВ 0112010 «ЦРЛ» 3210                                                                   - 20 000 грн.  
КПКВ 0113035 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд окремих категорій 

громадян на залізничному транспорті»                                               - 20 000 грн. 
КПКВ 0113133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» (2282) – 6000 грн. 
КПКВ 0113242 «Інші заходи соцзахисту» (2610 програма Ч.Х)- 20 000 грн. 
КПКВ 0115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів»2282– 200 000грн. 
КПКВ 0117461 «Утримання і розвиток автодоріг та дорожньої 

інфраструктури»(КЕКВ 2240 оплата послуг)                            - 100 000 грн. 
2610 (САД співфінансування ремонту дороги Мишковичі - Дружба) – 3 000 000 грн 
КПКВ 0117693 «Інші заходи повязані з економічною діяльністю»КЕКВ 2610 

(КП ОРРСП«Тернопільський» для сплати заборгованості по земельному податку, 

штрафу, пені) - 4 070 000 грн. 
- Відділ культури                                                                  - 455 000 грн. 

КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності будинків культури»  -455 000 грн. 
              КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 290000 грн. 

2120 (нарахування) – 60 000 грн. 

                       2240 (ремонт БК Березовиця) – 105 000 грн. 



3. Спрямувати залишок коштів освітньої субвенціїз державного бюджету, що 

утворився станом на 1.01.2021 року в сумі 1 426 412,7 грн. 

- Відділосвіти: 
в тому числі: 

КПКВ 0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти»                                                                          
- 1 426 412,7 грн. 

                   КЕКВ 2111 –1 169 190,7грн. 

                   КЕКВ 2120 – 257 222 грн. 

4. Здійснити перерозподіл видатків селищного бюджету на 2021 рік в межах асигнувань 

головних розпорядників коштів:  

- Селищна рада  
Зменшити -2 951500 грн. 

КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезп. діяльності селищної ради» (3132 капвидатки) –641 500 грн. 

КПКВ 0113210 «Організація і проведення громадських робіт»  - 15 000 грн. 
КПКВ 0117321 «Будівництво освітніх закладів» (3122)        – 1 400 000 грн. 

КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства» (2240)                                                               - 695 000 грн. 

Збільшити –2 951 500 грн. 

КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»    - 2 041 500 грн. 
КЕКВ 3142 (реконструкція вул.освітлення населених пунктів) – 250 000 грн. 

КЕКВ 3110 (капвидатки на закупівлю техніки) – 1 741 500 грн. 
КЕКВ 3210 (капвидатки КП Великоберезовицьке)   - 50 000 грн. 
КПКВ 0113031 «Надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до 

законодавства» (КЕКВ 2730 інші виплати населенню)           – 15 000 грн. 
КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства» (2610)ОК Настасів по програмі «Питна вода»)      - 695 000 грн 
- Відділ освіти 

Зменшити – 113 001 грн., в тому числі: 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти» (КЕКВ 2230- 50 000 грн.3110 – 60 000 грн.)            - 110 000 грн. 

КПКВ 0611141 «Забезпечення діяльності ін. закладів освіти» (3110)  - 3 001 грн. 
Збільшити – 113 001 грн., в тому числі: 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти»                                                                                - 50 000 грн. 

КЕКВ 2210 – 50 000 грн. (меблі с.Острів) 

КПКВ 0611141 «Забезпечення діяльності ін. закладів освіти» (2210)  - 63 001 грн. 
- Відділ культури: 
КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»  
Зменшити – 40 000 грн. 

КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 33 000 грн. 

2120 (нарахування) – 7 000 грн. 

Збільшити – 40 000 грн. 

      КЕКВ 2240 (послуги поточний ремонт с.Миролюбівка)– 40 000 грн. 

Зменшити: 

КПКВ 1011080 «Надання спец. освіти мистецькими школами» - 155 000 грн. 
             КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 135 000 грн. 

2120 (нарахування) – 20 000 грн.    

Збільшити: 

КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності будинків культури»  -61 500 грн. 



              КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 50 500 грн. 

2120 (нарахування) – 11 000 грн. 

КПКВ 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері» - 47 000 грн. 
               КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 38 500 грн. 

2120 (нарахування) – 8 500 грн. 

КПКВ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері культури» - 46 500 
грн. 
                КЕКВ 2111 (заробітна плата)– 38 000 грн. 

2120 (нарахування) – 8 500 грн. 

 

5. Здійснити перерозподіл видатків загального фонду селищного бюджету: 

Зменшити                            –4 203 640 грн. 
в тому числі за головними розпорядниками: 

- Селищна рада                                                                   - 3 489 640 грн. 
КПКВ 0117321 «Будівництво освітніх закладів» (3122)      – 3 489 640 грн. 

- Фінансовий відділ                                                         – 100 000 грн. 
КПКВ 3718710 «Резервний фонд»                                             -100 000 грн. 
КПКВ 3718770 «Інші субвенції з мб» (шк. автобуси)                - 614 000 грн. 

Збільшити                            - 4 203 640 грн. 
в тому числі за головними розпорядниками: 

- Відділ освіти селищної ради                                             - 4 103 640грн. 
КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                        - 1 870 440грн. 

              КЕКВ 2111 (заробітна плата 800+245) - 1045 000 грн. 

                         2120 (нарахування на з/п) – 225 000 грн. 

                         2240 (меблі ДНЗ Острів) - 50 000 грн. 

                         2240 (медогляд, система ХАСП, заземлення, тощо, поточний ремонт 

системи опалення Мишковичі) – 191000 грн. 

                         3110 (придбання плита ел. с. Острів, котел с.Мишковичі, дит.гойдалки 

Острів, Березовиця) – 209 440 грн. 

                         3132 (завершення ремонту ЗДО Острів)       - 150 000 грн. 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 
закладами»                             – 2 022 200 грн. 

              КЕКВ 2111 (м.д. МОП) - 465 000 грн. 

                         2120 (нарахування на з/п) - 102 300 грн. 

2210 (дизпаливо, парти, вогнегасники, спорт.майданчик Буцнів) –201 000 грн. 

                         2230 (харчування всіх дітей 1-4 класів)  - 614 000 грн. 

2240 (медогляд, реєстрація автобуса, заземлення, тощо) – 80 000 грн. 

                         2282 (Обдарована молодь) – 167 900 грн. 

                         3110 (свіч, інтернет Мишковичі) – 50 000 грн. 

3132  (ремонт Петриківської ЗОШ) – 342 000 грн. 

КПКВ 0611160 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних 
працівників                                     - 61 000 грн. 

КЕКВ 2110 (заробітна плата)  - 50 000 грн. 

КЕКВ 2120 (нарахування на заробітну плату)  – 11 000 грн. 

КПКВ 0615031 ДЮСШ (заробітна плата, нарахування) – 150 000 грн. 

- Відділ культури – 100 000 грн. 
КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів»  
(ремонт даху клубу в с.Лучка (2240)                                                                – 100 000 грн. 
 
Начальник фінансового відділу                                  Ольга КАЗИМИРІВ 




